
	Študijný plán pre 1. stupeň štúdia


	
	
	
	
	

	Študijný odbor: 8.1.1 CESTOVNÝ RUCH

	Študijný program: TURIZMUS, HOTELIERSTVO A KÚPEĽNÍCTVO

	Metóda: kombinovaná
Forma štúdia: externá
Garant študijného programu:   doc. Ing. Peter Gallo, CSc.

	
A)  POVINNÉ PREDMETY:

	Kód
	Povinné  jednotky
	1.rok
	2.rok
	3.rok
	4.rok
	Zabezpečuje

	
	
	1. sem.
	2. sem.
	3. sem.
	4. sem.
	5. sem.
	6. sem.
	7. sem.
	8. sem.
	

	
	
	hod
	kr
	S/ PH/ABS
	hod
	kr
	S/ PH/ABS
	hod
	kr
	S/ PH/ABS
	hod
	kr
	S/ PH/ABS
	hod
	kr
	S/ PH/ABS
	hod
	kr
	S/ PH/ABS
	hod
	kr
	S/ PH/
ABS
	hod
	kr
	S/ PH/
ABS
	

	7KEE/MAK-THKe/15
	Makroekonómia   JZR 

	15
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra ekonómie a ekonomiky


	7KMI/MAT-THKe/15
	Matematika   JZR   

	15
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra kvantitatívnych  metód a man. Informatiky


	7KIK/AJ1-THKe/15
	Anglický jazyk pre cestovný ruch  I ĎTJZ
	10
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra interkulturálnej komunikácie


	7KIK/NJ1-THKe/15
7KIK/RJ1-THKe/15
7KIK/FJ1-THKe/15
	Druhý cudzí jazyk  pre cestovný ruch 1 ĎTJZ
	10
	1
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra interkulturálnej komunikácie


	7KEE/MIK-THKe/15
	Mikroekonómia JZR
	
	
	
	20
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra ekonómie a ekonomiky


	7KMI/STA-THKe/15
	Štatistika JZR
	
	
	
	20
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra kvantitatívnych  metód a man. Informatiky


	7KTH/ZCR-THKe/15
	Základy cestovného ruchu  JZR
	
	
	
	10
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu 


	7KEE/HOP-THKe/15
	Hospodárska politika ĎTJZ
	
	
	
	10
	3
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra ekonómie a ekonomiky


	7KIK/AJ2-THKe/15
	Anglický jazyk pre cestovný ruch   II ĎTJZ
	
	
	
	10
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra interkulturálnej komunikácie


	7KIK/NJ2-THKe/15
7KIK/RJ2-THKe/15
7KIK/FJ2-THKe/15
	Druhý cudzí jazyk  pre cestovný ruch   1I ĎTJZ
	
	
	
	10
	1
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra interkulturálnej komunikácie


	7KMN/MAN-THKe/15
	Manažment JZR
	
	
	
	
	
	
	20
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra manažmentu


	7MMO/MAR-THKe/15
	MarketingJZR
	
	
	
	
	
	
	15
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra marketingu a medzinárodného obchodu


	7KMI/INF-THKe/15
	Informatika JZR
	
	
	
	
	
	
	10
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra kvantitatívnych  metód a man. Informatiky


	7KFU/UCTO-THKe/15
	Účtovníctvo JZR
	
	
	
	
	
	
	20
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra účtovníctva a controllingu


	7KIK/AJ3-THKe/15
	Anglický jazyk pre cestovný ruch  III ĎTJZ
	
	
	
	
	
	
	10
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra interkulturálnej komunikácie


	7KIK/NJ3-THKe/15
7KIK/RJ3-THKe/15
7KIK/FJ3-THKe/15
	Druhý cudzí jazyk pre cestovný ruch  III ĎTJZ

	
	
	
	
	
	
	10
	1
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra interkulturálnej komunikácie


	7KFU/FIN-THKe/15
	Financie a menaJZR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	20
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra financií 


	7KTH/GER-THKe/15
	Geografia  a regionalizácia cestovného ruchu SR JZR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
Katedra turizmu a hotelového manažmentu 


	7KIK/AJ4-THKe/15
	Anglický jazyk pre cestovný ruch  IV ĎTJZ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra interkulturálnej komunikácie


	7KIK/NJ4-THKe/15
7KIK/RJ4-THKe/15
7KIK/FJ4-THKe/15
	Druhý cudzí jazyk pre cestovný ruch  IV ĎTJZ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	1
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra interkulturálnej komunikácie


	7KPR/ZPR-THKe/15
	Základy právaJZR

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra manažmentu


	7KMP/MSV-THKe/15
	Metodológia a metódy sociálneho výskumu JZR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	6
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra manažérskej psychológie


	7KTH/TS1-THKe/15
	Technológia služieb cestovného ruchu  I. JZR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu 


	7KEE/SVE-THKe/15
	Svetová ekonomika ĎTJZ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	5
	S
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra ekonómie a ekonomiky


	7KIK/AJ5-THKe/15
	Anglický jazyk pre cestovný ruch  V ĎTJZ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra interkulturálnej komunikácie


	7KIK/NJ5-THKe/15
7KIK/RJ5-THKe/15
7KIK/FJ5-THKe/15
	Druhý cudzí jazyk pre cestovný ruch V ĎTJZ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	1
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra interkulturálnej komunikácie


	7KMP/PSY-THKe/15
	Psychológia JZR

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	Katedra manažérskej psychológie


	7KTH/TS2-THKe/15
	Technológia služieb cestovného ruchu  II.JZR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	6
	S
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu 


	7KIK/AJ6-THKe/15
	Anglický jazyk pre cestovný ruch  VI ĎTJZ

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	Katedra interkulturálnej komunikácie


	7KIK/NJ6-THKe/15
7KIK/RJ6-THKe/15
7KIK/FJ6-THKe/15
	Druhý cudzí jazyk pre cestovný ruch  VITJZ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	1
	PH
	
	
	
	
	
	
	Katedra interkulturálnej komunikácie


	7KMN/IKO-THKe/15
	Interkultúrna komunikácia v cestovnom ruchu  ĎTJZ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	5
	S
	
	
	
	Katedra manažmentu


	7KMN/EPO-THKe/15
	Etika podnikania a firemná kultúra ĎTJZ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	4
	S
	
	
	
	Katedra manažmentu


	7MMO/MID-THKe/15
	Tvorba multimediálnych informačných dokumentov v CR ĎTJZ
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	S
	
	
	
	Katedra marketingu a medzinárodného obchodu


	7KTH/DEk-THKe/15
	Dejiny kultúryJZR

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	PH
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu 


	7KMN/MHS-THKe/15
	Manažment hotelových služieb
JZR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	10
	6
	S
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu 


	7KTH/ZP1-THKe/15

	Záverečná práca I. 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	3
	abs
	
	
	
	Vedúci záverečnej práce

	7KTH/TKS-THKe/15
	Technológia kúpeľníckych služieb (fyzioterapia, balneológia a kúpeľná starostlivosť) JZR
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	6
	S
	Katedra turizmu a hotelového.manažmentu


	7KTH/SPP-THKe/15

	Semestrálny projekt z odbornej praxe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	abs
	vedúci odbornej praxe
prodekan pre prax, uplatnenie absolventov, kvalitu a rozvoj

	7KTH/ZP2-THKe/15

	Záverečná práca II 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	3
	abs
	Vedúci záverečnej práce

	7KTH/OZP-THKe/15
	Obhajoba záverečnej práce 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	x
	4
	ŠS
	Komisia pre štátne skúšky

	
7KTH/KSS-THKe/15
	Štátna skúška - turizmus, hotelierstvo, kúpeľníctvo
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	x
	6
	ŠS
	Komisia pre štátne skúšky

	
	Spolu 
	50
	15
	2/2/0
	80
	24
	4/2/0
	85
	27
	4/2/0
	50
	15
	2/2/0
	65
	26
	3/3/0
	50
	15
	2/2/0
	65
	22
	4/1/1
	35
	21
	3/0/2
	

	
	Počty a podiely počtov kreditov za jednotlivé roky štúdia za predmety patriace do “JZR“ – minimálne  3/ 5 ETSC zo 45 kreditov za ročník
	JZR 30 (66%)

	JZR 36 (80%)
	JZR 30 (66 %)
	JZR 30 ( 66%)
	

	
	Počty kreditov spolu za povinné predmety za roky
	39
	42
	41
	43
	



Poznámky k tabuľke A – povinné jednotky:

JZR – indexom “JZR“ sú označené predmety, ktoré patria do tzv. jadra znalostí študijného odboru (“korpusu“) v danom ročníku, t.j. predmety, ktoré podľa odporúčania Akreditačnej komisie (zverejneného na internete) majú spolu tvoriť (a tvoria) aspoň 3/5 ECTS kreditov študijného programu v danom ročníku štúdia (predmet JZR = predmet patriaci do jadra znalostí v ročníku). Tieto povinné predmety teda tvoria minimálne 36 kreditov za každý daný ročník z celkového počtu kreditov štandardnej záťaže, t.j. vždy zo 60 kreditov za daný ročník
ĎTJZ – indexom “ĎTJZ“ sú označené predmety, ktoré patria do tzv. ďalších tém jadra znalostí študijného odboru (“korpusu“) podľa odporúčania Akreditačnej komisie za celý 3-ročný 1. stupeň štúdia	



	
 B POVINNE VOLITEĽNÉ PREDMETY:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Blok č. 1
	Kód
	Povinne voliteľné  jednotky bloku
	1.rok
	2.rok
	3.rok
	4. rok
	Zabezpečuje

	
	
	1. sem.
	2. sem.
	3. sem.
	4. sem.
	5. sem.
	6. sem.
	7. sem. 
	8. sem. 
	

	
	
	hod
	kr
	S/
 PH/
ABS
	hod
	kr
	S/ 
PH/
ABS
	hod
	kr
	S/ 
PH/
ABS
	hod
	kr
	S/
 PH/
ABS
	hod
	kr
	S/
 PH/
ABS
	hod
	kr
	S/ PH/
ABS
	hod
	kr
	S/ PH/
ABS
	hod
	kr
	S/ PH/
ABS
	

	7KTH/SET-THKe/15
	Spoločenská etiketa
	
	
	
	5
	3
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu


	7KEE/PMS-THKe/15
	Podnikanie v malých a stredných podnikoch
	
	
	
	5
	3
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra ekonómie a ekonomiky


	7KTH/GAS-THKe/15
	Gastronómia
	
	
	
	
	
	
	5
	3
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu


	7KTH/SSR-THKe/15
	Sprievodcovské služby v cestovnom ruchu 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu


	7KTH/OCT-THK/15
	Organizácia a chod turizmu
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu 


	7KTH/VTA-THKe/15
	Vidiecky turizmus a agroturizmus
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu


	7KTH/KMT-THK/15
	Kultúrny a mestský turizmus
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu


	7KTH/TPR-THKe/15
	Tvorba projektov v cestovnom ruchu
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	PH
	
	
	
	 Katedra turizmu a hotelového manažmentu


	
	Spolu za povinne voliteľné predmety
	
	
	
	10
	6
	0/2/0
	5
	3
	0/1/0
	0
	0
	0/0/0
	10
	4
	0/2/0
	10
	4
	0/2/0
	5
	2
	0/1/0
	
	
	
	




Blok č. 2
	Kód
	Povinne voliteľné  jednotky bloku
	1.rok
	2.rok
	3.rok
	4. rok
	Zabezpečuje

	
	
	1. sem.
	2. sem.
	3. sem.
	4. sem.
	5. sem.
	6. sem.
	7. sem. 
	8. sem. 
	

	
	
	hod
	kr
	S/
 PH/
ABS
	hod
	kr
	S/ 
PH/
ABS
	hod
	kr
	S/ 
PH/
ABS
	hod
	kr
	S/
 PH/
ABS
	hod
	kr
	S/
 PH/
ABS
	hod
	kr
	S/ PH/
ABS
	hod
	kr
	S/ PH/
ABS
	hod
	kr
	S/ 
PH/
ABS
	

	7KTH/SET-THKe/15
	
Spoločenská etiketa
	
	
	
	
5
	
3
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu


	7KEE/PMS-THKe/15
	Podnikanie v malých a stredných podnikoch
	
	
	
	5
	3
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra ekonómie a ekonomiky


	7KTH/SAA-THKe/15
	Športovo-rekreačné aktivity v cestovnom ruchu a ich animácia
	
	
	
	
	
	
	5
	3
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu


	7KTH/KCR-THKe/15
	Kúpeľný cestovný ruch na Slovensku
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu


	7KTH/ZKM-THK/15
	Základy kartografie a turistické mapy
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu 


	7KMN/TPR-THKe/15
	Tvorba projektov v cestovnom ruchu
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu 


	7KTH/TDE-THK/15
	Turistické destinácie Európy
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	PH
	
	
	
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu 


	7KTH/TUP-THKe/15
	Turistické produkty

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5
	2
	PH
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového   manažmentu


	
	Spolu za povinne voliteľné predmety
	
	
	
	10
	6
	0/2/0
	5
	3
	0/1/0
	
	
	0/0/0
	10
	4
	0/2/0
	10
	4
	0/2/0
	5
	2
	0/1/0
	
	
	
	



	
C  VOLITEĽNÉ PREDMETY:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Kód
	Povinne voliteľné jednotky
	1.rok
	2.rok
	3.rok
	Garant  predmetu
 

	
	
	1. sem.
	2. sem.
	3. sem.
	4. sem.
	5. sem.
	6. sem.
	

	
	
	hod
	kr
	S/ PH
/ABS
	hod
	kr
	S/ 
PH
/ABS
	hod
	kr
	S/ 
PH
/ABS
	hod
	Kr
	S/ 
PH
/ABS
	hod
	kr
	S/ 
PH
/ABS
	hod
	kr
	S/ 
PH
/ABS
	

	7KTH/GEX-THKe/17
	Geografická exkurzia vybraných destinácií
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	5 dní
	2
	ABS
	
	
	
	Katedra turizmu a hotelového manažmentu 


	
	Spolu 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	x
	2
	0/0/1
	
	
	
	



__________________________________
Študent počas štúdia si zapisuje tieto 3 druhy predmetov: 	
1. Povinné predmety (A). Všetky povinné predmety je povinný absolvovať každý študent. 
2. Povinne voliteľné predmety (B): študent je povinný okrem absolvovania povinných predmetov – tém  jadra znalostí študijného odboru (“korpusu“)  - súčasne si zvoliť predmety z kategórie povinne voliteľných predmetov tak, aby celkový počet kreditov v akademickom roku dosiahol hodnotu min. 60. 
3.Výberové nepovinné voliteľné predmety (C):  Študent si môže okrem absolvovania povinných predmetov (predmetov “jadra znalostí odboru“) a študentom zvolených povinne voliteľných predmetov zapísať podľa svojho ďalšieho záujmu aj ľubovoľné predmety z univerzitnej ponuky.


Poznámky:
S – skúška
PH – priebežné hodnotenie
abs – absolvoval
ŠS – štátna skúška



	




[bookmark: _GoBack]

6

